
  

UCHWAŁA NR XII/129/2019 

RADY GMINY SIEMIATYCZE 

z dnia 27 grudnia 2019 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Siemiatyczach, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Odpady komunalne będą odbierane od właścicieli nieruchomości według podziału na następujące 
frakcje: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) bioodpady; 

3) papier (odpady z papieru, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 

z tektury); 

4) szkło (bezbarwe i kolorowe, w tym odpady opakowaniowe ze szkła); 

5) metale i tworzywa sztuczne (odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw 

sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe); 

6) przeterminowane leki; 

7) chemikalia; 

8) zużyte baterie i akumulatory; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

10) meble i inne odpady wielogabarytowe; 

11) zużyte opony; 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne; 

13) popiół i żużel z palenisk domowych; 

14) odzież i tekstylia; 

15) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji  

we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

2. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez właściciela nieruchomości uznaje się 

za zachowany w przypadku, gdy odpady komunalne zebrane są w podziale na odpowiednie frakcje, o których 

mowa w ust. 1 i gromadzone w pojemnikach lub workach przeznaczonych do tych frakcji; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 stycznia 2020 r.

Poz. 109



3. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny, podmiot odbierający odpady przyjmuje je jako niesegregowane odpady 

komunalne i powiadamia o tym Wójta Gminy. 

§ 2. 1. Rodzaj i minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości określa „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Siemiatycze” 

2. Gmina przejmuje obowiązki w zakresie wyposażenia nieruchomości w pojemniki, worki służące 
do zbierania odpadów komunalnych jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zamian za uiszczoną opłatę. 

3. Odpady komunalne wytworzone przez właściciela nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy 

odbierane są w każdej ilości. 

§ 3. 1. Określa się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy: 

1) w zabudowie wielorodzinnej: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady stanowiące odpady komunlane - 1 raz 

w tygodniu; 

b) odpady zebrane selektywnie - 1 raz co dwa tygodnie; 

2) w zabudowie jednorodzinnej: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne - 1 raz 

na dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 31 października i 1 raz w miesiącu w okresie od 1 listopada 

do 31 marca; 

b) odpady zebrane selektywnie (szkło, metale, tworzywa sztuczne, papier) - 1 raz na dwa miesiące; 

c) popiół i żużel z paleniska domowych - 1 raz po zakończeniu sezonu grzewczego w miesiącu kwietniu; 

2. Odbieranie odpadów komunalnych odbywa się bezpośrednio od właścicieli nieruchomości zgodnie 
z terminarzem ustalonym z przedsiębiorcą lub przez mobilny punkt selektywnego zbierania odpadów oraz 

dowożone do PSZOK. 

§ 4. Przeterminowane leki i odpady niekawalifikujące sie do odpadów medycznych powstałych 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy umieszczać 

w odpowiednio oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych w punkcie aptecznym i przychodni zdrowia lub 

dostarczyć do PSZOK. 

§ 5. Chemikalia należy przekazywać bezpośrednio do PSZOK. 

§ 6. Zużyte baterie i akumulatory należy przekazać do punktu sprzedaży baterii i akumulatrów lub  

do PSZOK. 

§ 7. Zużyty sprzęt elektryczny komunalnych poprzez zbiórkę zorganizowaną minimum raz w roku oraz  

na bieżąco przez PSZOK. 

§ 8. Meble i inne odpady wielogabarytowe powstae w gospodarstwach domowych odbierane będą  

od mieszkańców w ramach zbiórki organizowanej minimum raz w roku przez mobilny punkt selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych oraz na bieżąco przez PSZOK. 

§ 9. Zużyte opony odbierane będą przez mobilny punkt selektywnego zbierania odpadów komunlanych 

poprzez organizowaną w razie potrzeb mieszkańców oraz na bieżąco w PSZOK. 

§ 10. Odpady budowlane powstałe w wyniku remontu obiektów na terenie nieruchomości należy gromadzić 

w specjalnych kontenerach uniemożliwiających pylenie zamówionych odpłatnie przez prowadzącego remont. 

W przypadku niewielkiego remontu prowadzonego samodzielnie odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości 
wskazującej na pochodzenie z gospodarstwa domowego, należy dotarczać do PSZOK. 

§ 11. Popiół i żużel z palenisk domowych odbierany będzie 1 raz po zakończeniu sezonu grzewczego 

w miesiącu kwietniu lub dostarczany na PSZOK. 

§ 12. Odzież i tekstylia dostarczane do PSZOK. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 109



§ 13. Określa się sposób świadczenia usług przez Punk Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych: 

1) PSZOK prowadzony będzie przez przedsiębiorcę wyłonionego w drodze przetargu na zasadach 

określonych w umowie; 

2) mobilny PSZOK prowadzony będzie przez przedsiębiorcę minimum raz w roku do zorganizowania odbioru 

odpadów wymienionych w § 7, 8, 9, 10; 

3) w PSZOK przyjmowane będą nieodpłatnie odpady komunalne wymienione w § 3 ust. 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11; 

§ 14. Wójt Gminy podaje do publicznej wiadomości: na stronie interenetowej UG, w lokalnej prasie 

i w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy, lokalizację Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych, dni i godziny jego otwarcia. 

§ 15. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez prowadzącego PSZOK właściciel 

nieruchomości może zgłosić ten fakt do Urzędu Gminy telefonicznie, e-mailowo lub osobiście w terminie 3 dni 

od zaistniałej sytuacji. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 17. Traci moc uchwała Nr XXI/157/2017 Rady Gminy Siemiatycze z dnia 7 grudnia 2017 roku w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego poz. 4658) 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2020 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący 

Adam Michał Boguszewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 109


		2020-01-07T11:39:01+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




